Joannis Philippi Storrii, Pastoris Heilbrunnensis, Bericht von Donatisten, Franckfurt 1713. 4. contra Godfridi Arnoldi historiz hæresium lib. IV.

Tillemontius Tomo sexto memoriarum Hist. Eccles. editarum Gallice Parisiis 1704. 4.

Henrici Valesii dissertatio de Schismate Donatistarum subjecta ejus notis in Eusebii Hist. Eccles.

El. Veielii de discrimine ingenti inter causam Donatistarum & Protestantium, Ulmæ 1686. 4. Adde *Antonii Sadeelis* opera pag. 873. seq. *Davidis Ancillon* Melange Critique Tom. 2. pag. 431. seq. &c.

Hermannus Wisfius dissertat. ultima Miscellaneorum Tom. 1. p. 742. seqq.

DONATUS, Afri eremitæ discipulus, Hispanis auctor monasticæ observantiæ, teste Ildefonso cap. 4. de Scriptoribus Ecclesiasticis. Idem *Servitanorum* in Hispania Abbas, cujus discipulus & successor in eodem Monasterio Abbas *Eutropius*, ut est in Chronico Joannis Biclariensis ad Annum Justinii V. & Mauritii Imperatoris II. sive ad Annum Christi 570. & 583. Obiisse A. 575. traditur in Chronico Pseudo-Maximi CæsarAugusta-

gustiani, * & regulam Eremitarum S. Augustini locupletiolem mitioremque primum in Hispaniam iuexisse. Confer Philippum Elsium pag. 175. seq. Encomiastici Augustiniani. *Regulam* Donati ad Virgines transmissam ad se ex vetusto Codice a Canonicis regularibus Corporis Christi Colonia, testatur Aubertus Miræus ad Ildefonsum & in clencho regularum pag. 130. assertque ejus inscriptionem, quæ ita se habet: *Santa est a me plurimum venerandis Christi Virginibus Gvadstrudæ omnique suæ Congregationi, in Canobio a famula DEI Flavia constructo Donatus.* Hanc ipsam *Regulam* edidit Lucas Holstenius in parte tertia Codicis Regularum pag. 47. ad 71. sed ex fide Jonæ Monachi in vita S. Columbani cap. 13. recte tribuit S. DONATO, *Vesontienensi* Episcopo, quem Joannes Jacobus Chifletius parte 2. *Vesontionis* pag. 157. seq. & Sammarthani Gallia sacra Tom. 1. pag. 120. notant Ecclesie illi præfuisse Anno Christi 630. ad 660. atque videri etiam auctorem *Commonitorii ad Monachos S. Pauli & Stephani*, quod vulgavit Holstenius parte 2. pag. 44. & cujus perinde, ut regula il-
lius

* P. 554. edit. Francisci Bivazii, Madrit. 1651. fol. & ad calcem Bibliothecæ veteris Hispanæ Nicolai Antonii Tom. 2. p. 283.

lius sæpius meminit Benedictus Anianensis in Concordia Regularum, sicut notavi Tom. 1. pag. 538. 540.

DONATUS *Bergomensis* Episcopus, infra, *Ludovicus* DONATUS.

DONATUS BOSSUS, sive **BOSSIUS**, natus Mediolani A. 1436. & causis in foro agendis magnam vitæ partem intentus, horas subsecivas per tria lustra impendit scribendo *Chronico*, quod impensis suis excudi fecit Mediolani 1492. fol. *Dannati Bossii, causidici & civis Mediolanensis, gestorum dictorumque memorabilium & temporum ac conditionum & mutationum humanarum ab Orbis initio usque ad ejus tempora* (usque ad Annum 1492.) liber ad illustrissimum Principem Johannem Galeatium, Mediolanensem Ducem sextum. Subjicitur *Historia Episcoporum & Archiepiscoporum Mediolanensium* desinens in Gvidantonio Arcimboldo, qui Archiepiscopus treatus est Anno 1489. Hoc Chronicon cum legisset Matthæus Bossus (de quo supra Tom. 1. pag. 721. lq.) ita Epistola CXXIX. *ad Donatum Bossium, eruditum & accuratum scriptorem temporum: Plurimum salve, vir sine dubitatione erudite & accurate, Donate. Annotationes nostri temporis, eventusque bellicorum, quos scribis legi tuos, & ita id avide*

de quidem ac perbelle, ut ego te amo, Donate: & ut est bonus gratissimus mihi, quem tu offers Bossio nomini, a quo ego tecum originem duco. Vide Diarium Eruditorum Italiae Tom. XXVIII. pag. 117. seq. & Philippi Picinelli Athenarum eruditorum Mediolanensium p. 156.

DONATUS *Diaconus Ecclesiae Mediomatricensis, sive Metensis, ad Angelramum, Metensem Episcopum, Caroli Magni Archi-Capellanum, circa Annum Christi 795. scripsit Vitam S. Trudonis Confessoris, defuncti A. 698. Edita est a Mabilonio Saeculo 2. Benedictin. p. 1069.*

*Hieronymus DONATUS, Patricius Venerus, obita ad Julium II. legatione de patria praeclare meritis, diem obiit Romae A. 1511. Monumenta ejus ingenii, digna luce, quod publicis occupationibus absolvi nequiverant, filii suppresserunt, edito libro * adversus Graecos de sacrorum Principatu cum Romano Pontifice contendentes. Legitur etiam libellus Alexandri Aphrodisi de Intellectu, † e Graeco in Latinum puriter ac opposite traductus. Exstant etiam aliquot Epistolae, multa styli gravitate conscriptae, ex his ea praesertim, qua*
Gal-

* - Venet. 1525.

† sive liber primus de anima. Vide Bibl. Graec. IV. 25. Tom. 4. pag. 71.

Gallici fœderis compedes Maximiliano Cæsari exuendas persuadet: altera, qua concussa ingenti terre motu Creta insule, cum ipse præsideret, clades terroresque describit. Hæc Jovius in elogiis, cui suffragatus Joannes Pierius Valerianus lib. 1. de infelicitate lit. pag. 307. cum Donatum hunc *nullius ignarum doctrine, Poëtam, Oratorem, Philosophum, Theologum, Mathematicum peregrinum celebrasset*, subjungit: *Scripta ejus innumera ad immortalitatem elucubrata, quod eruditis indignissimum est arumnarum genus, paucissimis admodum exceptis, que vivens ediderat, adhuc in tenebris jacent occultata.* De eodem Erasmus in Ciceroniano: *Epistole quod pene solum illius habemus, declarant illum quidvis præstare potuisse, si voluisset huc animum intendere: sed Reipublicæ negotia distraxerunt hominem ab otio litterario.* In Bibliotheca Barberina servatur ejus *Oratio* habita ad Julium secundum nomine Reipublicæ Venetæ, typis exscripta in 4to. Effigiem ejus præter Jovium affert Nicolaus Reusnerus k. e. cum hoc elogio:

*Par mihi majestas fuerat sermonis &
 oris,
 Seu Latio, Grajo seu libet ore lo-
 qui.*

Ludo-

Ludovicus DONATUS, Patricius Venetus & Episcopus ab Anno 1465. ad 1484. *Bergomensis*, cujus *Commentarium in quatuor libros sententiarum* ad Paulum II. Pontificem, & *Orationes* varias memorant Trithemius cap. 859. & Ughellus Tomo 4. pag. 483. Hujus Donati edita Romæ a Zacharia Calliergo & Pio II. dicata opuscula quatuor adversus Græcos: *De Processione Spiritus Sancti*, *De purgatorio*, *De azymo & fermentato*, & *de potestate Romani Pontificis*, subjuncta disputatione *contra Bohemos de Eucharistia, sub una specie a Laicis & Sacerdotibus cum non sacrificant*. Fuit & *Ludovicus* DONATUS, Ordinis Minorum & Cardinalis, capite minutus ab Urbano VI. An. 1385. sed nulla ejus scripta invenio. Vide Nicolaum Comnenum de Gymnasio Patavino Tomo 2. pag. 24. & 157.